МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «Борисоглебская гимназия №1»

П Р И К А З

от 11 января  2015 г.

№ 10
 «Об организации питания обучающихся

МБОУ БГО «Борисоглебская гимназия №1» во

II полугодии 2015/2016 учебного года»
           В целях сохранения здоровья детей и подростков, обеспечения их социальной поддержки и в соответствии с постановлением администрации Борисоглебского городского округа от 24.12.2015 г. «Об организации питания учащихся общеобразовательных школ Борисоглебского городского округа Воронежской области во II полугодии  2015-2016 учебного года», приказом отдела по образованию администрации Борисоглебского городского округа от 25.12.2015 г. № 117 «Об организации питания учащихся общеобразовательных школ Борисоглебского городского округа Воронежской области во II полугодии  2015-2016 учебного года», на основании заявлений родителей (законных представителей)

П Р И К А З Ы В А Ю:

         1. Назначить О.С. Подповетную, социального педагога гимназии, ответственной за организацию питания обучающихся:

          1.1. За счет средств, предусмотренных бюджетом Борисоглебского городского округа Воронежской области для организации питания обучающихся, а так же родительской платы, обеспечить горячим питанием обучающихся 1-11 классов с 11.01.2016 г. по 31.05.2016 г.

1.2. Организовать  за счет средств муниципального бюджета:

- горячие завтраки для обучающихся из многодетных  и малообеспеченных семей, нуждающихся в социальной поддержке на сумму: для учащихся в возрасте от 7 до 11 лет – 34,0 руб. и для учащихся в возрасте от 11 до 18 лет – 37,0 руб. в день на одного школьника.
1.3. Организовать  за родительские средства (основание: письмо МБУ БГО «Комбинат детского питания» от 04.09.2015 г. №159):

- горячие завтраки  и обеды из расчета  для учащихся в возрасте от 7 до 11 лет – 38,0 руб. - завтрак и 47 руб. - обед и для учащихся в возрасте от 11 до 18 лет – 41,0 руб. - завтрак и 51,5 руб. - обед. в день на одного школьника.

1.4.Обеспечить за счет средств муниципального бюджета регулярную выдачу обучающимся 1-9 классов (три раза в неделю) молока соответствующего требованиям ГОСТ Р 52783-2007 «Молоко для питания детей дошкольного и школьного возраста. Технические условия», утвержденного приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30.11.2007 г. № 341-ст, в объеме, отвечающем потребностям школьников, но не менее 200 миллилитров в день, на сумму – 10,20 руб. за одну единицу в день на одного обучающегося.

1.5. Обеспечить своевременное оформление договора (контракта) на поставку школьного молока.

1.6. Обеспечить еженедельную подачу заявки в МБУ «Комбинат детского питания» на школьное молоко, горячее питание обучающихся, буфетную продукцию.

1.7. Установить строгий контроль за выполнением работниками требований СанПиН 2.4.5.2409-08, утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. №45, ведением учетной документации по питанию обучающихся, хранением суточной пробы.

1.8. Обеспечить ежемесячно, до 20 числа текущего  месяца, предоставление в отдел по образованию администрации Борисоглебского городского округа мониторинга по организации питания школьников.

2. Классным руководителям активизировать разъяснительную работу среди родителей о необходимости получения школьниками горячего питания и работу по оформлению документов обучающихся на предоставление льготного питания за счет средств муниципального бюджета 2016 года. Сдача табелей в последний день месяца.
3. В целях обеспечения обучающихся качественным горячим питанием создать бракеражную  комиссию:

Подповетная О.С. -  соц. педагог, председатель комиссии;

Карина Л.В.- педагог-психолог, член комиссии;
Волкова Л.Н.- зав. столовой, член комиссии;
Базетова В.А.  – медсестра, член комиссии.
           4. Бракеражной  комиссии, председатель Подповетная О.С., обеспечить контроль над качеством питания. Докладывать о состоянии питания ежедневно.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ БГО «Борисоглебская гимназия № 1»

Е.О. Агаева

С приказом ознакомлены:

	Ф.И.О. работника
	Должность
	Классный руководитель
	Дата ознакомления
	Ознакомлен

	Гребенникова Л.В.
	Учитель начальных классов
	1 «А»

	Золотухина Е.И.
	Учитель рус. языка и литературы
	6 «Б»

	Негадова О.В.
	Учитель начальных классов
	1«Б»

	Бородулина О.В.
	Учитель начальных классов
	2

	Попова С.В.
	Учитель начальных классов
	3

	Шелест Н.В.
	Учитель начальных классов
	4 «А»

	Романенкова Г.Л.
	Учитель начальных классов
	4 «Б»

	Ушкова О.Г.
	Учитель английского языка
	9 «А»

	Бурлачкова Р.И.
	Учитель математики
	9 «Б»

	Крылова Э.В.
	Учитель рус. языка и литературы
	10

	Солодкова Н.В.
	Учитель математики
	11 «А» и «Б»

	Голомазова Ж.М.
	Учитель обществознания
	5

	Громова Т.С.
	Учитель английского языка
	6 «А»

	Рязанова И.С.
	Учитель географии
	7 «А»

	Павлова Е.С.
	Учитель английского языка
	7 «Б»

	Барскова О.В.
	Учитель истории
	8 «Б»

	Карина Л.В.
	Педагог-психолог
	8 «А»

	Жукова М.Н.
	Главный бухгалтер

	Подповетная О.С.
	Социальный педагог